一般风险准备

未分配利润 472,913,551.53 472,913,551.53

所有者权益合计 1,479,651,753.78 1,479,651,753.78

负债和所有者权益总计 1,636,069,372.98 1,636,069,372.98

4、执行《关于修订印发<企业会计准则第 14 号-收入>的通知》（财会﹝2017﹞

22 号）

财政部于 2017 年 7 月 5 日发布了《关于修订印发<企业会计准则第 14 号-

收入>的通知》（财会﹝2017﹞22 号）（以下简称“新收入准则”），自 2020

年 1 月 1 日起执行。

新收入准则以控制权转移替代风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准，

新收入准则要求企业在履行合同中的履约义务，即客户取得相关商品（或服务）

控制权时确认收入。公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则，按照新收入准

则的要求，本公司将根据首次执行新收入准则的累计影响数，调整本期期初财务

报表相关项目金额，对可比期间信息不予调整。本公司采用新收入准则对财务报

表的影响如下：

单位：元

受影响的项目
2020 年 1 月 1 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

预收款项 6,332,487.65 -6,332,487.65

合同负债  5,685,669.24 5,685,669.24

其他流动负债  646,818.41 646,818.41

（二）会计估计变更

本公司自 2019 年起以账龄作为风险特征，按年末应收商业承兑汇票预期信

用损失率计提坏账准备。

（三）会计差错更正

1、会计差错更正事项的性质及原因

江苏裕兴薄膜科技股份有限公司  可转换公司债券募集说明书

1-1-138

公司自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号—收

入》（以下简称“新收入准则”）。根据新收入准则规定，应将与销售订单直接

相关的合同履约成本运输费重分类至营业成本，而 2020 年度公司将上述运输费

计入销售费用。由于上述事项的影响，公司依据企业会计准则对 2020 年度财务

报表进行更正，将销售费用中与销售订单直接相关的合同履约成本运输费重分类

至营业成本。

2、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正

后的财务指标

（1）对 2020 年度合并及母公司资产负债表、合并及母公司所有者权益变动

表的影响

本次差错更正事项对 2020 年度合并及母公司资产负债表、合并及母公司所

有者权益变动表没有影响。

（2）对利润表的影响

① 对 2020 年度合并利润表的影响

项目 更正前金额（元） 更正金额（元） 更正后金额（元）

营业成本 743,002,689.33 14,500,517.58  757,503,206.91

销售费用 15,302,461.25 -14,500,517.58  801,943.67

② 对 2020 年度母公司利润表的影响

项目 更正前金额（元） 更正金额（元） 更正后金额（元）

营业成本 743,002,689.33 14,500,517.58  757,503,206.91

销售费用 15,302,461.25 -14,500,517.58  801,943.67

（3）对现金流量表的影响

① 对 2020 年度合并现金流量表的影响

项目 更正前金额（元） 更正金额（元） 更正后金额（元）

购买商品、接受劳务

支付的现金
531,044,407.65 5,945,419.47  536,989,827.12

支付其他与经营活动

有关的现金
22,489,734.44 -5,945,419.47  16,544,314.97

江苏裕兴薄膜科技股份有限公司  可转换公司债券募集说明书

1-1-139

② 对 2020 年度母公司现金流量表的影响

项目 更正前金额（元） 更正金额（元） 更正后金额（元）

购买商品、接受劳务

支付的现金
531,044,407.65 5,945,419.47  536,989,827.12

支付其他与经营活动

有关的现金
22,488,409.44 -5,945,419.47  16,542,989.97

（4）对财务指标的影响

项目 更正前 更正后 变动数

毛利率 25.72% 24.27% -1.45%

六、财务状况分析

（一）资产分析

1、资产构成及变化分析

报告期各期末，公司资产构成如下所示：

单位：万元

项目
2021-6-30 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比

流动资产 120,535.31 62.53% 131,761.98 67.89% 121,242.69 69.37% 125,030.31 76.28%

非流动资产 72,229.94 37.47% 62,329.94 32.11% 53,544.29 30.63% 38,881.19 23.72%

资产总计 192,765.25 100.00% 194,091.91 100.00% 174,786.98 100.00% 163,911.50 100.00%

报告期各期末，随着公司产业布局的不断完善和产能规模的扩大，公司总资

产规模呈稳步上升趋势。2019 年末，公司资产总额较 2018 年末增加了 10,875.48

万元，增幅为 6.63%；2020 年末，公司资产总额较 2019 年末增加了 19,304.93

万元，增幅为 11.04%；2021 年 6 月末，公司资产总额较 2020 年末减少了 1,326.66